
Zápisze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov
ze dne 20.3.2024

Pl

Strana 1 ze 3

^

oNÝn

PIONÝR, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov
lC 69291B45
zapsaná u A4ěstského soudu v Praze, spisová značka L 39210
sídlo: Havlíčkova 3ó75, Chomutov 43003
adresa pro zasílóni pošty: Kamennó 5129, Chomutov 43004
bankovní spojení: iÁONETA lltoney Bank, a.s., č,ú, 12917701B/0600
statutární orgón: Jiří Perkner, vedouci pionýrské skupiny
tel: 720 413 316

e - mai l : pe rkne r - cv@seznam. cz
www. pi onyr, cz / pschomu tov

: , lD datové schránky : óij8yy

zápis ze schůze radv pionÝrské skupinv chomutov
konané dne 20.3.2024 v klubovně.

přitomni : viz prezenční listina, která je nedílnou součástí tohoto zápisu,
Proqram: 1 , Zahájení

Z. Ověření přítomnosti členŮ rady
3. Schvátení programu
4. lnformace o registraci členŮ
5. lnformace o hospodaření
6. lnformace o proběhtých aktivitách
7. lnformace o kvalifikaci a kurzech
B. Schvalovací listy LPT, personá[ní zajištění, rozpočet
9. Aktualizace ptánu aktivit na rok 2024
10. Různé - diskuze.
1 

,1 , Usnesení.
17. Závér,

'l. Zahá,iení
'l.'1. SchŮzi v 1B:00 hod. zahájit a dáte říditvedoucí pionýrské skupiny Jiří Perkner.

2, ověření přítomnosti členů radv
2.1. DtePrezenČnítistinybytovČasezahájeníschůzepřítomno 12ze13čtenůradyskupiny,tj.92%.

V souladu s Čtánkem Vl.A.6. a Čtánkem Xlll.B.3.b., Stanov Pionýra a Jednacím řádem šxu§iny, byta schůze
radY usnáŠeníschopná. Dáte byto přítomno 7 čtenů PS, nečlenů rady. prezenční tistina ie'příÍÓhou zápisLl.

3. Schválení proqramu
3.'l. J.Perkner PředloŽit návrh programu schůze, uvedený na pozvánce rozeslané všem dospětým čtenům pS.
3.2. Rada pionÝrské skupinv schválila. (PRO 12), program schŮze.

4. lnformace o reqistraci členů
4.1 J.Perkner předtoŽit přehted o registraci čtenů ke dni28.2.2024. Registrace pS odevzdána na úxop

v termínu, vČetně uhrazení příspěvku na registraci. Do 31.s předpoktádá doregistraci datších 9 čtenů.
led o ,aci členů k28.2.2OZ4

oddít

do
9
Iet

,l0-

17
Iet

13-15
let

16-
,lB

Iet

19-
z6
tet

27
let a
více ceIkem

přímo na
skupinu + ceIkem

čtyřtístex 9 2 5 4 z z 24 z1 45
Ještěrky 6 1 5 3 7 7 z4 3 77
Rotničkv 9 12 14 1 4 4 44 10 54
CELKEM 24 15 z4 8 13 8 92 34 126
4.2. Rud" pionÝ.rké rkupinv už

Přeh

ťl



Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov
ze dne 20.3.2O24 Strana 2 ze 3

5. Informace o hospodaření
5.1. J.Perkner: seznámilse zpracováním ÚZ roku 2023 a inventarizací majetku. Podktady byty

zadány do systému Tre[[o, s kladnou reakcí KK Pionýra, KK ÚKOP ji ještě nekontrolovala, Bude datovou
schránkou Podána s daňovým přiznáním na FÚ. Poděkovat Jitce Wessele za zpracování dokumentace.

5.2. lnformoval, Že k dneŠnímu dni je zŮstatek na BÚ 189.098,82 Kč a zůstatek v poktadně je 50 Kč. Byty
Provedeny vŠechny ptatby. Skupina nemá pohledávky ani závazky po splatnosti.

5.3. lnformoval ořPŮsobu proptácení cestovních náhrad, stavu spotřeby EE na TZ Bernov a ptatbách, stavu piTet
a dotacích mŠrUt přes Pionýr. Dotaci MŠrttt na podporu cetoroční čínnosti jsme nezísktaii. Ootacímš,ur
v Projektu 7ázemi na dovybavení TZ Bernov máme podmínečně odloženu s podmínkou nové pojistné
smlouvY. Bude,.krácena na Částku 50.000 KČ na pořízení matrací. Dotace na vzdětávací dny je zadána do
sytómu ax oO Čtyřlístku a 4x od Rotniček. OddítJeštěrky původně ptánoval B vzdětávací.ňánů, ale nesplniI
požadovaný termín zadání do 17.3.2024.

5.4. lnformovalo návrhu komise RSMCH na dotaci od města Chomutova ve výši 1ó3.000 Kč.
5.5. lnformovalo uzavření nové pojistné smlouvy na TZ Bernov od27.2,2024.
5.Ó, lnformovalo dodatku k nájemní smlouvě se SMCH s navýšením nájemného na klubovnu z 10.583 Kč na

11.715 KČ od '1 .7.2024. Byly téŽ navýšeny ptatby zaEEzeZ.9O4Kč na 4.500 Kč za čtvrttetí a vodné ze 1.344
KČ na 3.000 KČ za Čtvrttetíse zpětnou ptatností od í.'1 .2024. Náktady vzrostou z26.785 Kč na 4,1 .149 Kč.

5.7. lnformoval o možnosti připojení wifi během prázdnin přes PiTet.
5.8. Rada pionÝrské skupinv vza[a na vědomi. informaci o hospodaření skupiny.

ó. lnformace o proběhlÝch aktivitách
6.1. J.Perkner předtoŽil přehted, zaslaný oddítovým vedoucím, Nebyt připomínkován, ani doplněn.
6.Z J.Perkner a Z.Vrátníková podali informaci z oblastní porady RoP 17.3 ve Stráži pod Ralskem.

Nás se týká zejména:
- Probíhá aktualizace webu Pionýra, Krtek a Pavlin předětávají strukturu vyhledávání, která je zastara[á.
- Týden pionýrských dobrovolníků, nabídka pobytu na záktadnách Pionýra Tisá, Žumberk, Es[ero,
- Nabídka smaltovaných cedutí na TZ, za cenu 3,000 je pro nás nepřijatetná.
- V emošce jsou benefity.
- Věnovat pozornost datovým schránkám a jejich nastavení.
- Prověřit ptatbu daně z nemovitosti,
- Dodržet pravidla a podmínky pro uvolňování na tábory s refundací mzdy.
- Nelze zatím vkládat schvalovací tisty táborŮ. Probtémy se software, mělo být hotovo do konce února.
- Nejméně do roku 2025 bude ÚČetní systém Money 53. Většina uživatetů na PS je pro jeho pokračování.
- Definice pravidelné celoroČní Činnosti pro žádost o uvotnění na tábory viz pokyn č,2/21předsedy

Pionýra. Při Žádosti o proplacení náhrady mzdy možnost kontroty OSSZ v evidenci Pionýra.
- Prokazování činnosti na webu, FB a datších sociálních sítích.
- Změny v metodice získávání kvatifikace. Autorizovaná osoba. Začínáme u HVDT. Kurzy ZZA, a účetnictví

zatím mají akreditaci rttŠrUr. KOV a KlP jsou bez akreditace a proto systém zůstává.
- 15.5 Ceský den proti rakovině, možnost přihtášení na ÚXOP.
- Připravují se oslavy 35.výročí vzniku Pionýra. Htedají se nápady a jejich reatizátoři.
- Připravuje se Xll.výroční zasedání Pionýra. Htedají se tidé do pracovních komisí.
- Při vyúČtování akcí je nejprve kontrola KK KOP a pak teprve vyptnění notifikačního dotazníku.
- PravděPodobně nebude lll,kolo dotací na MTZ táborů. Tábory se budou normálně účtovat v systému.
- TV Nova podporuje nadaci SlRlUS, patronát nad dítětem vyžadujícím zvtáštní péči.
- Budou nové Šarblony pro dotace na děti sociátně ohroženó. Pro nás vhodné,,B". Nutná okamžitá reakce až

je vyhtásí MSMT. Uzavírka projektŮ bude 31 .3.ZO24. Je to z programu EU.
Ó.3. Rada pionÝrské skupinv vzala na vědomí. informaci o proběhtých aktivitách a oblastní poradě Kop.

7. lnformace o kva[ifikaci a kurzech
7.1, J.Perkner informovaI o stavu kvalifikace čtenŮ od'l5 tet výše. Přehted bylzastán oddítovým vedoucím.

Podte plánu práce PVC č.6 při ÚXOe nyty vyhtášeny kurzy, na které oddíÍoví vedoucí přirriáslli tyto čteny.
5,-7.4.2024 Tisá - cena kurzů 500 Kč/účastník
Kurz lnstruktor: JeŠtěrky - ŽidlickÝ, Zalabová. Kužílková a Rotničky - Sehnoutková, Kindlová
Kurz KOV: JeŠtěrky - Kužílek, Chroust, Hanus Jiří, Radošová, Malecký, Hanus Jakub, Hamplová

Rotničky - Macháčková
1Z.-14.4 + 26.-28,4 + 4.5 Důlce - cena kurzu 800 Kč/účastník
Kurzzdravotník zotavovacích akcí: Ještěrky - Kužílek, Chroust, Malecký

_ ZvÝrazlění úČastnici nedodali přihlášku k potvrzení vvsílaiící oreanizací.
7.2 Vedoucí oddítu JeŠtěrky poŽádato vystání čtenŮ na kurz tnstruXtorvodní turistiky 9.-12.5.zO24 v Českých

Budějovicích. Přihtášeni jsou L.Matecký, J.Chroust a T.Kuží[ek. Cena kurzu 3,70Ó Kčlúčastník.

(l



Zápis ze schŮze rady Pionýrské skupiny Chomutov
ze dne 20.3.2024 Strana 3 ze 3

7.3., Jitka Wessela a L.Gottvaldová informovaly o účasti na kurzu účetnictví v systému Money 53, který proběht
ve dnech 15.,17.3.2024 v Tisé. Pro vedení účetnictví je nutné pořídit notebook a software.

informaci o kvatifikaci a kurzech.7.5. Radq PlqnÝrské skuplnv sclválila. (PRO í2), účast na výše uvedených kurzech a úhradu účastnických
PoptatkŮ. Dopravu ÚČastníkŮ a dozor na KlP zajišt'ují po vzájemné áohodě oddítoví vedoucí.7.6. Rada pionÝrské skupinv schválila. (PRO í2), pořízení notebooku a software pro vedení účetnictví.

8. Schvalovací listv LPT, personální za,iištění. rozpočet
8.1. J.Perkner informoval, Že z dŮvodu nefunkčnosti serveru Pionýra netze vktádat tábory a vytisknout

schvalovací listy. PoŽádal alespoň o odevzdání přítohy personální zajištění tábora a iozpóčet tábora.
Odevzd_aly 2.běh a 3.běh. Neodevzdaly 1.a 4.běh. Připomněl náktady toňských táborů. Ňa MTZ letos
vYČleněno 70.000 KČ z dotace SMCH na mobitní WC, čerpání žumpy á aari spotečné provozní náktady.
Z příspěvku na ubytování budou opět hrazeny brigády na přípravu táborů a pořízení potřebného materiátu.
Trvá na společné schůzce HVDT a hospodářŮ k účtování táborů.

informaci o zpracování podkladů pro LPT.

s vedoucím PS Libochovice přihtásit na krajské setkání 74.-26,5 za PS
Chomutov 50 ÚČastníkŮ. Pro malou kapacitu je tento počet nereátný. Navrht variantu jednodenní akce.
Zpracuje přihtášky a zjistí náklady akce,

9.Z. Na záktadě požadavků vedoucích oddítů a klubů a po zařazení akcí Úxop a pVC č.6, byl aktualizován
návrh plánu aktivit PS, který je přítohou tohoto zápisu, Ptán bude dáte trvate průněžňě aktualizován.9.3. Rada pionÝrské skupinv schvá]ita. (PRO 12), aktualizaci plánu aktivit pS na rokZO24.

10. Různé - diskuze
10.1. Ke kaŽdému projednávanému bodu schŮze byla veden diskuze před jeho schválením, či vzetím na vědomí.
10.2, - Z. Vrátníková vznesla dotaz na konání kurzu JA pro funkcionáře v sobotu 1 3.4. perkner ověří.

- J.HouŠka byt přítomen při technickém ověřování možnosti úpravy elektroinstalace a osvěttení
v klubovnách (L.Matecký při druhém), Pokud tedy budeme snižovat příkon instalací LED osvěttení, proč
je Ptatba za EE tak navýŠena? Po instalaci elektroměru musíme se skauty skutečnou spotřebu sledovat.
TotéŽ ptatí o vodě. Nikdy nespotřebujeme'l0 m3 vody měsíčně = 100O sptáchnutí na WC. Na toto téma
všeobecná diskuse.

- Jarka Wessela a datŠÍ upozorniti na kritický stav personátního zajištění táborů, pokud vedoucí nebudou
zaměstnavatelem uvolňováni s náhradou mzdy na týden tábora a budou nuceni si vzít dovolenou.
J.Perkner upozorniI na nutnost dodrŽet pokyn předsedy Pionýra č. Z/z}z1 kvůti možné kontrole 9SSZ,
na což jsme byti upozornění na oblastní poradě. Ano, máme vážný problém.

- Jarka Wessela požádata o zaslání dokumentace k vzdětávacím dnům.
- O.Wessely poŽádat o proškolení dospětých čtenů oddítu k obsluze kotle na TZ Bernov.
- Jarka Wessela poŽádata o kalkutaci cen vlaku proti smluvnímu autobusu na krajské setkání.

í0.3. Rada pionÝrské skupinv vzala na vědomi, připomínky z bodu rŮzné a z diskuze,

1 1, Usnesení.
1 '1.1 . Rada pionÝrské skupinv schválila, (PRo 1 í ), usnesení z této schůze.

12. Závěr
12.1. Závér provedlvedoucÍPSJ.Perkner, poděkovat přítomnýmzaúčastaschůzive20:00hod. ukončit.

Přílohy zápisu:
'1 . Prezenční [istina
2.Ptán aktivit PS na rok 2024

9. aktivit
J.Perkner lnformoval, že po

Zapsa[: Jiří Peri Ověřiti:

,4,0'@ ,/=-



pREzENčNí ltsrlNa scHůzE RADy ps cHoMuTov DNE 20.3.2024

D.c. Jmeno oddít podpisv.

1 Glasberger Martin Čtyřtíster lfufr.%
z. G[asbergerová Vendu[a Čtyřlístek U,ru ho/.r/)
3. Houška Jan Rotničky aíLd/
4. Houšková Alena Rotničky íI,,/ h ,
5. perkner Jiří čtyřlístet< //'\'IW7
6. Ritter Martin Čtyřtístet< /l ;r
7. Šlégrová Nikota Ještěrky YÝi..3.*{@\
B. Vrátník Vojtěch čtyřtístet< Yól-,,L
9. vrátníková zdeňka čtyřlístek fua/tt(ď
10. Wesse[a JarosIava Rotničky ,íz-: /
11. wessela Jitka Rotničky l,?/á**/
12, Wessely Ondřej Ještěrky 74
13. zemanová Monika Ještěrky $aaerM'
14. úOfll4D1l'q/ lybtr hyzLúreZ, 4*/a/
15. /a/piwua' €,tler

/ u/., /
w^Etťré7

16. ,Ylreal' LOuÍ- řeet\/í
17. Pr-,,ll/í ůl/r/- Ů/rXrr,/*, 4é*%
1B. íttbl ,/ ,4 iRosL,í v Re]r tÚ<f -//"' /,H
19. itluu\ )attl8 ) 6 s"r.l*pY r 

%?*.
z0. órt4p ť},"r 2,,4,,, ^lJ u

.),E \ 7Fn /l 7 -:
z1,

22.

23,

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.


